
Pabianice, dnia 24 stycznia 2012 r.

Komisja Infrastruktury Technicznej,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Protokół Nr 5/23/12
  z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej, 

  Ochrony Środowiska i Rolnictwa
 które odbyło się w dniu 24 stycznia 2012 roku o godz. 12.00

Ad.  1 - 2 
Posiedzenie otworzył p. Krzysztof Pacholak - Przewodniczący Komisji (lista obecności – 

załącznik nr 1 ) oraz przedstawił jej porządek ( załącznik nr 2). 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego: 7 

za, 0 przeciw,  nikt nie wstrzymał się od głosu, porządek został przyjęty.

Ad.3 
Dotyczy punktu: Informacja na temat dróg. 
Jolanta Nowicka- Naczelnik Wydziału Dróg i Mostów- 10 stycznia 2012 roku odbyło się 

spotkanie  z  wójtami  gminy  Pabianice  i  gminy  Lutomiersk  w  związku  z  przebudową  drogi 
Kazimierz-  Puczniew  oraz  Szynkielew-  Petrykozy-  Kudrowice.  W  lutym  2012  roku  zostanie 
ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji. 
W dniu  17  stycznia  2012  roku  miało  miejsce  spotkanie  z  wójtem gminy  Ksawerów  odnośnie 
przebudowy  ul.  Jana  Pawła  II  w  Ksawerowie  oraz  spotkanie  z  przedstawicielami  firmy 
,,BUDIMEX”,  realizującej  budowę  drogi  S8.  Na  spotkaniu  ustalono,  które  drogi  zostaną 
wyznaczone na ruch ciężki. Ponadto ekipa interwencyjna prowadziła prace polegające na wycince 
zakrzaczeń przy drogach powiatowych: Janowice-Lutomiersk, Dobroń- Ldzań, Szydłów- Puczniew. 
Uzupełniano także ubytki asfaltem  w Ksawerowie, Dłutowie i Konstantynowie Łódzkim. Nastąpiła 
także wymiana znaków przy drogach powiatowych.   

Radny Paweł Kania zapytał, których dróg powiatowych dotyczy budowa drogi S8?
P. J. Nowicka- dotyczy to drogi w Mogilnie Dużym, w Pawlikowicach I i w Pawlikowicach 

II oraz droga przez Rydzyny, od węzła S8 do drogi wojewódzkiej. 
Radny Paweł Piechota zapytał, jaki jest przewidziany termin  wykonania tych zadań?
P. J. Nowicka- prace rozpoczną się po ustąpieniu mrozów. 
Radny  Robert  Rządziński-  odnośnie  przebudowy  drogi  Kazimierz-  Puczniew  oraz 

Petrykozy- Kudrowice zapytał, czy istnieje możliwość współfinansowania zadania ze strony gmin?
P. J. Nowicka-  zabezpieczone jest 60 tys. zł ze strony gminy Lutomiersk na realizację tego 

zadania i 60 tys. zł. po stronie Powiatu. Odnośnie drogi Petrykozy – Kudrowice po stronie Powiatu 
jest zabezpieczone 150 tys. zł, a po stronie gminy Pabianice – 100 tys. zł.  

Radny  Rafał  Kunka  zapytał,  jak  przedstawia  się  sytuacja  wymiany  studzienek 
kanalizacyjnych na ul. Grota Roweckiego?

P. J. Nowicka- rozmowy były prowadzone w ubiegłym roku, nie ma środków finansowych na 
zrealizowanie tego zadania. 

P. P. Kania- jak będzie wyglądać przeprawa przez most w Talarze, w momencie rozpoczęcia 
prac? W którym miejscu zostanie postawiony nowy most? 

P.  J.  Nowicka-  w chwili  obecnej  przejazd jest  zapewniony.  Korzystać z  przejazdu mogą 
samochody do 2,5 tony. W momencie budowy most zostanie rozebrany i nastąpią przerwy 
w użytkowaniu do czasu wybudowania nowego mostu.
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Radny Andrzej Kurzawski zwrócił się z prośbą o monitorowanie  przejazdu przez most. 
Radny Krzysztof Pacholak wyraził słowa podziękowania za prace dokonane przez Wydział 

Dróg i Mostów. Ponadto zwrócił się z prośbą o usuwanie zakrzaczeń przy drogach powiatowych.

Ad. 4
Dotyczy  punktu: Informacja  Zarządu  Powiatu  Pabianickiego  dotycząca  obrotu 

nieruchomościami powiatowymi za drugie półrocze 2011 r. (załącznik nr 3). 
Informację omówiła p. Irena Grenda- Wicestarosta Powiatu. 
Wobec braku głosów sprzeciwu informacja została przyjęta do wiadomości. 

Ad. 5
Dotyczy punktu: Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a)  zmiany Uchwały Nr XXI/117/11 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 22 grudnia 2011 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu – pani Elżbieta Piekielniak.
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego:   8 za,  0  przeciw,   nikt  nie  wstrzymał  się  od głosu, projekt  uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pabianickiego wraz z autopoprawką Zarządu 
Powiatu Pabianickiego z dnia 23 stycznia 2012 roku; 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Powiatu.
Radny Robert Rządziński zapytał, czym jest spowodowane przeniesienie limitów wydatków?
Starosta Pabianicki- p. Krzysztof Habura - jest to spowodowane nie zrealizowaniem prac 

w terminie. Nie został wykonany harmonogram prac. 
Radny Rafał Kunka odnośnie samochodu z windą zapytał, czy wynajęcie samochodu będzie 

tańsze od zakupu? 
P. I. Grenda- Wicestarosta Powiatu- istnieje możliwość zakupu podnośnika i zamontowanie 

do samochodu. W samochodzie jest miejsce także na wózek inwalidzki.     
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie, w wyniku którego: 

8 za, 1 osoba przeciwna, nikt nie wstrzymał się od głosu, projekt uchwały wraz z autopoprawką 
został pozytywnie zaopiniowany. 

c) zmian  budżetu  Powiatu  Pabianickiego  na  2012  rok  wraz  z  autopoprawką Zarządu  Powiatu 
Pabianickiego z dnia 23 stycznia 2012 roku; 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu.
W związku  z  brakiem głosów w dyskusji,  Przewodniczący  przystąpił  do  głosowania,  w 

wyniku którego:   8 za,  0  przeciw,   1  osoba  wstrzymała  się  od  głosu, projekt  uchwały  wraz  z 
autopoprawką Zarządu Powiatu Pabianickiego został pozytywnie zaopiniowany. 

d) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Pabianickiego.
Projekt uchwały omówiła p. Irena Grenda- Wicestarosta Powiatu. 
Wobec braku pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie, w wyniku którego: 9 za, 

0 przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
 
Ad. 6

Dotyczy punktu:  Przyjęcie protokołów:
a) Nr 5/21/11 z dnia 19 grudnia 2011 roku;

W związku z brakiem uwag do przedłożonego protokołu,  Przewodniczący zaproponował 
głosowanie. W wyniku głosowania:  9 za,   0 przeciw,   nikt nie wstrzymał się od głosu,  protokół 
został przyjęty. 
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b) Nr 5/22/11 z dnia 22 grudnia 2011 roku. 
Wobec  braku  zastrzeżeń  do  przedłożonego  protokołu,  Przewodniczący przystąpił  do 

głosowania, w wyniku którego:  9 za,   0 przeciw,   nikt nie wstrzymał się od głosu,  protokół został 
przyjęty.

Ad. 7
Sprawy różne. 
Radny Krzysztof Pacholak zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o naprawę drogi przy

ul. Mickiewicza w Lutomiersku. 
Wicestarosta Powiatu- z uwagi na fakt, że jest to droga wojewódzka pan Adam Krasiński- 

Członek Zarządu Powiatu będzie rozmawiał z Marszałkiem Województwa w tej sprawie.  

Ad. 8
    Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji podziękował 
członkom Komisji i gościom za przybycie i zamknął jej posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa:  
/-/ Krzysztof Pacholak

Protokołowała: 
/-/ Karolina Kosztowna

Załączniki do wglądu w Biurze Rady 
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